



Standardstruktur der Anlage 1

1. Allgemeine Informationen und Zielsetzung

In Zukunft wird die AOV (Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und Lieferaufträge) auch die Ausschreibungen im Bereich Hoch- und Tiefbau betreuen, welche über das Ausschreibungsportal der Autonomen Provinz Bozen durchgeführt werden.

Ein wesentlicher Bestandteil der Angebote dieser Ausschreibungen ist die sogenannte Anlage 1, in der die ausgeschriebenen Arbeiten und Dienstleistungen mit Bezug auf das Richtpreisverzeichnis der Autonomen Provinz Bozen angeboten werden. Es ist geplant, alle Anlagen 1 zu extrahieren und zu sammeln, mit dem Ziel entsprechende statistische Auswertungen durchführen zu können. Aus diesem Grund und um ein einheitliches Einleseverfahren zu gewährleisten, ist ein einheitlicher Aufbau aller Anlagen notwendig. Weiters ist es unumgänglich, dass die Anlagen ausschließlich im Excelformat vorliegen, wobei sie aus nur einem Tabellenblatt bestehen dürfen.

2. Erforderliche Standardstruktur der Anlage 1

In Anlehnung an das Richtpreisverzeichnis im Excelformat wird folgende Standardstruktur für die Exceldateien der Anlage 1 festgelegt. Diese Struktur weist folgende Eigenschaften auf und muss in jedem File dieselbe sein:

1. Zeile 1: enthält die Überschrift. Sie erstreckt sich über alle Spalten der Anlage 1
2. Zeile 2: leer
3. Zeile 3: Titel der Ausschreibung; erstreckt sich über alle Spalten der Anlage 1
4. Zeile 4: leer
5. Zeile 5:
 - a) Spalte A: Fixtext „CIG-Kodex:“
 - b) Spalte B: leer
 - c) Spalte C: effektiver CIG-Kodex (sollte bereits bei der Vorbereitung der Datei eingetragen werden, damit er nicht beim Ausfüllen vergessen wird)
6. Zeile 6: leer
7. Zeile 7: Kopfzeile der Preistabelle
8. Ab Zeile 8: hier ist die eigentliche Preistabelle mit den effektiven Zeilen aufzulisten
9. Die Zusammenfassung ist am Ende der Tabelle anzuführen.

Aufbau Kopfzeile der Preistabelle in Anlehnung an das Richtpreisverzeichnis im Excelformat:

1. Spalte A → Nr.: in dieser Spalte steht die fortlaufende Nummer jener Positionen, für welche Preisangaben ausgefüllt werden müssen.
2. Spalte B → LV-Pos.Nr.: in dieser Spalte steht die vollständige Positionsnummer des Preisverzeichnisses. Nur Positionen welche mit dem Preisverzeichnis übereinstimmen werden für die statistische Auswertung berücksichtigt (abgeänderte Kodizes oder Kodizes mit einem * werden separat behandelt).
3. Spalte C → Bezeichnung: in dieser Spalte steht die Bezeichnung der Position (entweder wie im Preisverzeichnis definiert oder ein Freitext, wenn die Zeile sich nicht auf das Preisverzeichnis bezieht).
4. Spalte D → Maßeinheit: Abkürzung der Maßeinheit der Position falls vorhanden (entweder wie im Preisverzeichnis definiert oder ein Freitext, wenn die Zeile sich nicht auf das Preisverzeichnis bezieht).
5. Spalte E → Menge



6. Spalte F → Einheitspreis
 7. Spalte G → Gesamtpreis (berechnet sich aus der Menge multipliziert mit dem Einheitspreis)

Muster einer Anlage 1:

ANLAGE 1						
VERZEICHNIS DER ARBEITEN UND DER LIEFERUNGEN						
ANGEBOT MIT EINHEITSPREISEN						
Sanierung des Gebäudes "Landhaus 1"						
CIG-Kodex:		45996642CF				
Nr.	LV-Pos. Nr.	Bezeichnung	Maßeinheit	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis (Menge x Einheitspreis)
	02.00.00.00	Baumeisterarbeiten				
	02.01.00.00	Abbrucharbeiten				
	02.01.03.00	Abtragen von Bauteilen				
1	02.01.03.01.A	Abtragen: Dachgerüst aus Holz	m2	110	14,00	1.540,00
2	02.01.03.01.J	Betonestrich	m2cm	8000	0,80	6.400,00
3	02.01.03.02	Ausbauen von Fenster- und Türstock	m2	56,04	18,00	1.008,72
4	02.01.03.03	Abtragen von sanit. Gegenständen	St	15	21,50	322,50
5	02.01.03.04	Abtragen Abwasserleitung	m	25	4,25	106,25
		Summe Abbrucharbeiten				9.377,47
	02.04.00.00	Beton, Stahlbeton, Schalungen und Fertigteile				
	02.04.10.00	Beton für bewehrte und unbewehrte Bauwerke				
	02.04.10.02	Beton für Untermauerungen				
6	02.04.10.02.c	Festigkeitsklasse C 16/20	m3	35	120,00	4.200,00
7	*02.04.10.02.c	Aufpreis für Transport	m3	35	4,50	157,50
		Summe Beton, Stahlbeton, Schalungen und Fertigteile				4.357,50
		Summe Baumeisterarbeiten				13.734,97
		Summe Arbeiten ohne Kosten für Sicherheitsmaßnahmen				13.734,97
	SICHERHEITSMASSNAHMEN:					
8	*99.99.99.01	Löschwasserversorgung	psch	1	3.800,00	3.800,00
9	*99.99.99.02	Liefern und Montieren von Sicherheitsbeschilderungen in Aluminium oder PVC	St	10	1,50	15,00
10	*99.99.99.03	Beleuchtung und Notbeleuchtung	psch	1	3.070,00	3.070,00
		Summe Kosten für Sicherheitsmaßnahmen				6.885,00
ZUSAMMENFASSUNG						
	Betrag der Arbeiten NACH AUFMASS					13.734,97
	Betrag der Arbeiten PAUSCHAL					0,00
	GESAMTBETRAG des Angebots für Arbeiten pauschal und/oder nach Aufmaß OHNE KOSTEN FÜR SICHERHEITSMASSNAHMEN					13.734,97
	Ausschreibungssumme ohne Kosten für Sicherheitsmaßnahmen					18.000,00
	Abschlag in %					23,69%
	Kosten für Sicherheitsmaßnahmen					6.885,00
	GESAMTBETRAG DER ARBEITEN EINSCHLIESSLICH DER KOSTEN FÜR SICHERHEITSMASSNAHMEN					20.619,97

